
 

函 企 交 事 

令和５年(2023年)７月５日 

 

 報道機関 各位 

 

企業局交通部事業課長 

 

９６０５号お披露目運転に係る報道依頼について 

 

平素より本市交通事業に対しまして，ご協力をいただき誠にありがとうございま

す。 

 さて，企業局交通部では，客室内に段差のない超低床電車として，平成 19 年

（2007年）より導入している超低床車両「らっくる号」の５両目となる「９６０５

号」が，点検整備等が終了したことから下記のとおり営業運転を開始いたします。 

 これを記念いたしまして，運行第 1 便にご乗車のお客様に９６０５号電車カード

および低床電車時刻表をお渡しいたします。 

つきましては，広く周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日   時  令和５年７月７日（金） 

 

２ 運行区間・時刻  別紙１参照 

 

５ 乗車記念「電車カード」の配布について 

   初回１運行目に当該車両に乗車されたお客様には，「９６０５号」電車カー 

ドをプレゼントいたします。 

  （１）配布方法 職員が当該車両に乗車し配布。 

  （２）配 布 数 ３００枚 

  （３）配布カード（下記）および低床電車時刻表（別紙 2-1，2-2） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
表 裏 

報道資料 



駒場車庫前 函館アリーナ前 湯の川温泉 湯の川

10:47 10:48 10:49 10:51

湯の川 湯の川温泉 函館アリーナ前 駒場車庫前 競馬場前 深堀町 柏木町 杉並町 五稜郭公園前 中央病院前 千代台 堀川町 昭和橋

10:54 10:56 10:57 10:59 11:00 11:03 11:05 11:07 11:10 11:12 11:14 11:15 11:17

千歳町 新川町 松風町 函館駅前 市役所前 魚市場通 十字街 宝来町 青柳町 谷地頭

11:18 11:20 11:22 11:26 11:27 11:28 11:31 11:33 11:35 11:38

谷地頭 青柳町 宝来町 十字街 魚市場通 市役所前 函館駅前 松風町 新川町 千歳町 昭和橋 堀川町 千代台

11:41 11:43 11:46 11:49 11:51 11:52 11:55 11:58 11:59 12:00 12:02 12:04 12:06

中央病院前 五稜郭公園前 杉並町 柏木町 深堀町 競馬場前 駒場車庫前

12:08 12:12 12:14 12:16 12:17 12:19 12:23

谷地頭発→湯の川行き

駒場車庫前発→湯の川行き

「9605号」運行時刻

湯の川発→谷地頭行き

　当日は，初回１運行目に乗車されたお客様に9605号の名刺サイズのカードを配布いたします。

　配布区間は下記のとおりです。

　乗車には通常の電車と同じく，目的地までの乗車料金が掛かります。



低床電車時刻表（平日）

○　超低床電車（9601号～9605号）、低床電車（8101号）のいずれかの車両での運行となります。
○　車両点検およびダイヤ調整により一般車両に変更することがありますがご了承願います。
○　車いすでのご利用の際には、事前にお問い合わせくださいますようお願いいたします。

                                                                                                                               お問い合わせ　函館市企業局事業課
　　　                                                                                                                               電　話　0138-52-1273
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湯の川 09:18 09:58 10:22 10:54 11:34 11:58 12:30 13:10 13:34 14:06 14:46 15:10 15:42 16:22 16:50 17:18
湯の川温泉 09:20 10:00 10:24 10:56 11:36 12:00 12:32 13:12 13:36 14:08 14:48 15:12 15:44 16:24 16:52 17:20

函館アリーナ前（市民会館前） 09:21 10:01 10:25 10:57 11:37 12:01 12:33 13:13 13:37 14:09 14:49 15:13 15:45 16:25 16:53 17:21
駒場車庫前 09:23 10:03 10:27 10:59 11:39 12:03 12:35 13:15 13:39 14:11 14:51 15:15 15:47 16:27 16:55 17:23
競馬場前 09:24 10:04 10:28 11:00 11:40 12:04 12:36 13:16 13:40 14:12 14:52 15:16 15:48 16:28 16:56 17:24
深堀町 09:27 10:07 10:31 11:03 11:43 12:07 12:39 13:19 13:43 14:15 14:55 15:19 15:51 16:31 16:59 17:27
柏木町 09:29 10:09 10:33 11:05 11:45 12:09 12:41 13:21 13:45 14:17 14:57 15:21 15:53 16:33 17:01 17:29
杉並町 09:31 10:11 10:35 11:07 11:47 12:11 12:43 13:23 13:47 14:19 14:59 15:23 15:55 16:35 17:03 17:31

五稜郭公園前 09:34 10:14 10:38 11:10 11:50 12:14 12:46 13:26 13:50 14:22 15:02 15:26 15:58 16:38 17:06 17:34
中央病院前 09:36 10:16 10:40 11:12 11:52 12:16 12:48 13:28 13:52 14:24 15:04 15:28 16:00 16:40 17:08 17:36

千代台 09:38 10:18 10:42 11:14 11:54 12:18 12:50 13:30 13:54 14:26 15:06 15:30 16:02 16:42 17:10 17:38
堀川町 09:39 10:19 10:43 11:15 11:55 12:19 12:51 13:31 13:55 14:27 15:07 15:31 16:03 16:43 17:11 17:39
昭和橋 09:41 10:21 10:45 11:17 11:57 12:21 12:53 13:33 13:57 14:29 15:09 15:33 16:05 16:45 17:13 17:41
千歳町 09:42 10:22 10:46 11:18 11:58 12:22 12:54 13:34 13:58 14:30 15:10 15:34 16:06 16:46 17:14 17:42
新川町 09:44 10:24 10:48 11:20 12:00 12:24 12:56 13:36 14:00 14:32 15:12 15:36 16:08 16:48 17:16 17:44
松風町 09:46 10:26 10:50 11:22 12:02 12:26 12:58 13:38 14:02 14:34 15:14 15:38 16:10 16:50 17:18 17:46

函館駅前 09:50 10:30 10:54 11:26 12:06 12:30 13:02 13:42 14:06 14:38 15:18 15:42 16:14 16:54 17:22 17:50
市役所前 09:51 10:31 10:55 11:27 12:07 12:31 13:03 13:43 14:07 14:39 15:19 15:43 16:15 16:55 17:23 17:51
魚市場通 09:52 10:32 10:56 11:28 12:08 12:32 13:04 13:44 14:08 14:40 15:20 15:44 16:16 16:56 17:24 17:52
十字街 09:55 10:35 10:59 11:31 12:11 12:35 13:07 13:47 14:11 14:43 15:23 15:47 16:19 16:59 17:27 17:55
末広町 ↓↓ 10:38 ↓↓ ↓↓ 12:14 ↓↓ ↓↓ 13:50 ↓↓ ↓↓ 15:26 ↓↓ ↓↓ 17:02 17:30 17:58
大町 ↓↓ 10:39 ↓↓ ↓↓ 12:15 ↓↓ ↓↓ 13:51 ↓↓ ↓↓ 15:27 ↓↓ ↓↓ 17:03 17:31 17:59

函館どつく前 ↓↓ 10:42 ↓↓ ↓↓ 12:18 ↓↓ ↓↓ 13:54 ↓↓ ↓↓ 15:30 ↓↓ ↓↓ 17:06 17:34 18:02
宝来町 09:57 11:01 11:33 12:37 13:09 14:13 14:45 15:49 16:21
青柳町 09:59 11:03 11:35 12:39 13:11 14:15 14:47 15:51 16:23
谷地頭 10:02 11:06 11:38 12:42 13:14 14:18 14:50 15:54 16:26

２
　
湯
の
川

５
　
湯
の
川

２
　
湯
の
川

２
　
湯
の
川

５
　
湯
の
川

２
　
湯
の
川

２
　
湯
の
川

５
　
湯
の
川

２
　
湯
の
川

２
　
湯
の
川

５
　
湯
の
川

２
　
湯
の
川

２
　
湯
の
川

５
　
湯
の
川

５
　
湯
の
川

５
　
湯
の
川

谷地頭 10:05 11:09 11:41 12:45 13:17 14:21 14:53 15:57 16:29
青柳町 10:07 11:11 11:43 12:47 13:19 14:23 14:55 15:59 16:31
宝来町 10:10 11:14 11:46 12:50 13:22 14:26 14:58 16:02 16:34

函館どつく前 ↓↓ 10:46 ↓↓ ↓↓ 12:22 ↓↓ ↓↓ 13:58 ↓↓ ↓↓ 15:34 ↓↓ ↓↓ 17:10 17:39 18:07
大町 ↓↓ 10:47 ↓↓ ↓↓ 12:23 ↓↓ ↓↓ 13:59 ↓↓ ↓↓ 15:35 ↓↓ ↓↓ 17:11 17:40 18:08

末広町 ↓↓ 10:49 ↓↓ ↓↓ 12:25 ↓↓ ↓↓ 14:01 ↓↓ ↓↓ 15:37 ↓↓ ↓↓ 17:13 17:42 18:10
十字街 10:13 10:53 11:17 11:49 12:29 12:53 13:25 14:05 14:29 15:01 15:41 16:05 16:37 17:17 17:46 18:14

魚市場通 10:15 10:55 11:19 11:51 12:31 12:55 13:27 14:07 14:31 15:03 15:43 16:07 16:39 17:19 17:48 18:16
市役所前 10:16 10:56 11:20 11:52 12:32 12:56 13:28 14:08 14:32 15:04 15:44 16:08 16:40 17:20 17:49 18:17
函館駅前 10:19 10:59 11:23 11:55 12:35 12:59 13:31 14:11 14:35 15:07 15:47 16:11 16:43 17:23 17:52 18:20
松風町 10:22 11:02 11:26 11:58 12:38 13:02 13:34 14:14 14:38 15:10 15:50 16:14 16:46 17:26 17:55 18:23
新川町 10:23 11:03 11:27 11:59 12:39 13:03 13:35 14:15 14:39 15:11 15:51 16:15 16:47 17:27 17:56 18:24
千歳町 10:24 11:04 11:28 12:00 12:40 13:04 13:36 14:16 14:40 15:12 15:52 16:16 16:48 17:28 17:57 18:25
昭和橋 10:26 11:06 11:30 12:02 12:42 13:06 13:38 14:18 14:42 15:14 15:54 16:18 16:50 17:30 17:59 18:27
堀川町 10:28 11:08 11:32 12:04 12:44 13:08 13:40 14:20 14:44 15:16 15:56 16:20 16:52 17:32 18:01 18:29
千代台 10:30 11:10 11:34 12:06 12:46 13:10 13:42 14:22 14:46 15:18 15:58 16:22 16:54 17:34 18:03 18:31

中央病院前 10:32 11:12 11:36 12:08 12:48 13:12 13:44 14:24 14:48 15:20 16:00 16:24 16:56 17:36 18:05 18:33
五稜郭公園前 10:36 11:16 11:40 12:12 12:52 13:16 13:48 14:28 14:52 15:24 16:04 16:28 17:00 17:40 18:09 18:37

杉並町 10:38 11:18 11:42 12:14 12:54 13:18 13:50 14:30 14:54 15:26 16:06 16:30 17:02 17:42 18:11 18:39
柏木町 10:40 11:20 11:44 12:16 12:56 13:20 13:52 14:32 14:56 15:28 16:08 16:32 17:04 17:44 18:13 18:41
深堀町 10:41 11:21 11:45 12:17 12:57 13:21 13:53 14:33 14:57 15:29 16:09 16:34 17:05 17:45 18:15 18:43

競馬場前 10:43 11:23 11:47 12:19 12:59 13:23 13:55 14:35 14:59 15:31 16:11 16:36 17:07 17:47 18:17 18:45
駒場車庫前 10:47 11:27 11:51 12:23 13:03 13:27 13:59 14:39 15:03 15:35 16:15 16:40 17:11 17:51 18:21 18:49

函館アリーナ前（市民会館前） 10:48 11:28 11:52 12:24 13:04 13:28 14:00 14:40 15:04 15:36 16:16 16:41 17:12 17:52 18:22 18:50
湯の川温泉 10:49 11:29 11:53 12:25 13:05 13:29 14:01 14:41 15:05 15:37 16:17 16:42 17:13 17:53 18:23 18:51

湯の川 10:51 11:31 11:55 12:27 13:07 13:31 14:03 14:43 15:07 15:39 16:19 16:44 17:15 17:55 18:25 18:53
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湯の川 09:18 09:58 10:22 10:54 11:34 11:58 12:30 13:10 13:34 14:06 14:46 15:10 15:42 16:22 16:46
湯の川温泉 09:20 10:00 10:24 10:56 11:36 12:00 12:32 13:12 13:36 14:08 14:48 15:12 15:44 16:24 16:48

函館アリーナ前（市民会館前） 09:21 10:01 10:25 10:57 11:37 12:01 12:33 13:13 13:37 14:09 14:49 15:13 15:45 16:25 16:49
駒場車庫前 09:23 10:03 10:27 10:59 11:39 12:03 12:35 13:15 13:39 14:11 14:51 15:15 15:47 16:27 16:51
競馬場前 09:24 10:04 10:28 11:00 11:40 12:04 12:36 13:16 13:40 14:12 14:52 15:16 15:48 16:28 16:52
深堀町 09:27 10:07 10:31 11:03 11:43 12:07 12:39 13:19 13:43 14:15 14:55 15:19 15:51 16:31 16:55
柏木町 09:29 10:09 10:33 11:05 11:45 12:09 12:41 13:21 13:45 14:17 14:57 15:21 15:53 16:33 16:57
杉並町 09:31 10:11 10:35 11:07 11:47 12:11 12:43 13:23 13:47 14:19 14:59 15:23 15:55 16:35 16:59

五稜郭公園前 09:34 10:14 10:38 11:10 11:50 12:14 12:46 13:26 13:50 14:22 15:02 15:26 15:58 16:38 17:02
中央病院前 09:36 10:16 10:40 11:12 11:52 12:16 12:48 13:28 13:52 14:24 15:04 15:28 16:00 16:40 17:04

千代台 09:38 10:18 10:42 11:14 11:54 12:18 12:50 13:30 13:54 14:26 15:06 15:30 16:02 16:42 17:06
堀川町 09:39 10:19 10:43 11:15 11:55 12:19 12:51 13:31 13:55 14:27 15:07 15:31 16:03 16:43 17:07
昭和橋 09:41 10:21 10:45 11:17 11:57 12:21 12:53 13:33 13:57 14:29 15:09 15:33 16:05 16:45 17:09
千歳町 09:42 10:22 10:46 11:18 11:58 12:22 12:54 13:34 13:58 14:30 15:10 15:34 16:06 16:46 17:10
新川町 09:44 10:24 10:48 11:20 12:00 12:24 12:56 13:36 14:00 14:32 15:12 15:36 16:08 16:48 17:12
松風町 09:46 10:26 10:50 11:22 12:02 12:26 12:58 13:38 14:02 14:34 15:14 15:38 16:10 16:50 17:14

函館駅前 09:50 10:30 10:54 11:26 12:06 12:30 13:02 13:42 14:06 14:38 15:18 15:42 16:14 16:54 17:18
市役所前 09:51 10:31 10:55 11:27 12:07 12:31 13:03 13:43 14:07 14:39 15:19 15:43 16:15 16:55 17:19
魚市場通 09:52 10:32 10:56 11:28 12:08 12:32 13:04 13:44 14:08 14:40 15:20 15:44 16:16 16:56 17:20
十字街 09:55 10:35 10:59 11:31 12:11 12:35 13:07 13:47 14:11 14:43 15:23 15:47 16:19 16:59 17:23
末広町 ↓↓ 10:38 ↓↓ ↓↓ 12:14 ↓↓ ↓↓ 13:50 ↓↓ ↓↓ 15:26 ↓↓ ↓↓ 17:02 ↓↓
大町 ↓↓ 10:39 ↓↓ ↓↓ 12:15 ↓↓ ↓↓ 13:51 ↓↓ ↓↓ 15:27 ↓↓ ↓↓ 17:03 ↓↓

函館どつく前 ↓↓ 10:42 ↓↓ ↓↓ 12:18 ↓↓ ↓↓ 13:54 ↓↓ ↓↓ 15:30 ↓↓ ↓↓ 17:06 ↓↓
宝来町 09:57 11:01 11:33 12:37 13:09 14:13 14:45 15:49 16:21 17:25
青柳町 09:59 11:03 11:35 12:39 13:11 14:15 14:47 15:51 16:23 17:27
谷地頭 10:02 11:06 11:38 12:42 13:14 14:18 14:50 15:54 16:26 17:30
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谷地頭 10:05 11:09 11:41 12:45 13:17 14:21 14:53 15:57 16:29 17:33
青柳町 10:07 11:11 11:43 12:47 13:19 14:23 14:55 15:59 16:31 17:35
宝来町 10:10 11:14 11:46 12:50 13:22 14:26 14:58 16:02 16:34 17:38

函館どつく前 ↓↓ 10:46 ↓↓ ↓↓ 12:22 ↓↓ ↓↓ 13:58 ↓↓ ↓↓ 15:34 ↓↓ ↓↓ 17:10 ↓↓
大町 ↓↓ 10:47 ↓↓ ↓↓ 12:23 ↓↓ ↓↓ 13:59 ↓↓ ↓↓ 15:35 ↓↓ ↓↓ 17:11 ↓↓

末広町 ↓↓ 10:49 ↓↓ ↓↓ 12:25 ↓↓ ↓↓ 14:01 ↓↓ ↓↓ 15:37 ↓↓ ↓↓ 17:13 ↓↓
十字街 10:13 10:53 11:17 11:49 12:29 12:53 13:25 14:05 14:29 15:01 15:41 16:05 16:37 17:17 17:41

魚市場通 10:15 10:55 11:19 11:51 12:31 12:55 13:27 14:07 14:31 15:03 15:43 16:07 16:39 17:19 17:43
市役所前 10:16 10:56 11:20 11:52 12:32 12:56 13:28 14:08 14:32 15:04 15:44 16:08 16:40 17:20 17:44
函館駅前 10:19 10:59 11:23 11:55 12:35 12:59 13:31 14:11 14:35 15:07 15:47 16:11 16:43 17:23 17:47
松風町 10:22 11:02 11:26 11:58 12:38 13:02 13:34 14:14 14:38 15:10 15:50 16:14 16:46 17:26 17:50
新川町 10:23 11:03 11:27 11:59 12:39 13:03 13:35 14:15 14:39 15:11 15:51 16:15 16:47 17:27 17:51
千歳町 10:24 11:04 11:28 12:00 12:40 13:04 13:36 14:16 14:40 15:12 15:52 16:16 16:48 17:28 17:52
昭和橋 10:26 11:06 11:30 12:02 12:42 13:06 13:38 14:18 14:42 15:14 15:54 16:18 16:50 17:30 17:54
堀川町 10:28 11:08 11:32 12:04 12:44 13:08 13:40 14:20 14:44 15:16 15:56 16:20 16:52 17:32 17:56
千代台 10:30 11:10 11:34 12:06 12:46 13:10 13:42 14:22 14:46 15:18 15:58 16:22 16:54 17:34 17:58

中央病院前 10:32 11:12 11:36 12:08 12:48 13:12 13:44 14:24 14:48 15:20 16:00 16:24 16:56 17:36 18:00
五稜郭公園前 10:36 11:16 11:40 12:12 12:52 13:16 13:48 14:28 14:52 15:24 16:04 16:28 17:00 17:40 18:04

杉並町 10:38 11:18 11:42 12:14 12:54 13:18 13:50 14:30 14:54 15:26 16:06 16:30 17:02 17:42 18:06
柏木町 10:40 11:20 11:44 12:16 12:56 13:20 13:52 14:32 14:56 15:28 16:08 16:32 17:04 17:44 18:08
深堀町 10:41 11:21 11:45 12:17 12:57 13:21 13:53 14:33 14:57 15:29 16:09 16:33 17:05 17:45 18:09

競馬場前 10:43 11:23 11:47 12:19 12:59 13:23 13:55 14:35 14:59 15:31 16:11 16:35 17:07 17:47 18:11
駒場車庫前 10:47 11:27 11:51 12:23 13:03 13:27 13:59 14:39 15:03 15:35 16:15 16:39 17:11 17:51 18:15

函館アリーナ前（市民会館前） 10:48 11:28 11:52 12:24 13:04 13:28 14:00 14:40 15:04 15:36 16:16 16:40 17:12 17:52 18:16
湯の川温泉 10:49 11:29 11:53 12:25 13:05 13:29 14:01 14:41 15:05 15:37 16:17 16:41 17:13 17:53 18:17

湯の川 10:51 11:31 11:55 12:27 13:07 13:31 14:03 14:43 15:07 15:39 16:19 16:43 17:15 17:55 18:18 　

低床電車時刻表（土日祝）

○　超低床電車（9601号～9605号）、低床電車（8101号）のいずれかの車両での運行となります。
○　車両点検およびダイヤ調整により一般車両に変更することがありますがご了承願います。
○　車いすでのご利用の際には、事前にお問い合わせくださいますようお願いいたします。

                                                                                                                               お問い合わせ　函館市企業局事業課
　　　                                                                                                                               電　話　0138-52-1273


	報道依頼_9605号営業運転開始に係る記念事業実施について
	別紙1_9605号_運行時刻
	別紙2-1
	別紙2-2

